Средняя общеобразовательная школа № 34 (СОШ № 34)
ПРИКАЗ
г. Санкт-Петербург                                                          17.12.2021	№ 75
Об утверждении графика отпусков
В соответствии с частью 1 статьи 123 Трудового кодекса Российской Федерации, с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации, протокол от 16.12.2021 г. № 7
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2022 график отпусков работников СОШ № 34 на 2022 год.
2. Начальнику отдела кадров Иванову И. И.:
    2.1. Ознакомить работников СОШ № 34 с графиком отпусков под подпись.
    2.2. В течение 2022 года:
· соблюдать утвержденный график отпусков;
· извещать работников СОШ № 34 о дате начала отпусков под подпись не менее чем за две недели;
· подготовить и передать на утверждение дополнения к графику отпусков при приеме новых работников;
· [bookmark: _GoBack]вносить изменения в график при переносе сроков их начала на иную дату.
3. Секретарю Степановой С. С. ознакомить начальника отдела кадров Иванова И. И. с настоящим приказом под подпись и вручить утвержденный график отпусков для использования в трудовой деятельности.
4. Главному бухгалтеру Смирновой В. Ф. предусмотреть создание резерва на выплату отпускных с целью равномерного включения этих расходов в затраты.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор	                           Воронов	              Воронов А. В.
С приказом ознакомлены:
	Начальник отдела кадров
	Иванов
17.12.2021
	            Иванов И. И.

	 Секретарь
	Степанова
17.12.2021
	           Степанова С. С.

	Главный бухгалтер
	Смирнова
17.12.2021
	            Смирнова В. Ф.